
COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO
PROVINCIA DI VERONA

Via Motta, 2 - 37050 SAN PIETRO DI MORUBIO (VR)
Codice Fiscale 82002650230  -  Partita IVA 01346370230

COPIA

N. 13 AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA.

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA

DETERMINAZIONE   N.21 R.G. DEL 17-03-2021

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO"
2014-2020 ASSE II INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE FONDO
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) OBIETTIVO SPECIFICO 10.7
AZIONE 10.7.1 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:
10.7.1A-FESRPON-VE-2020-434. APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA
E DI CONFORMITA DELLA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO,
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE E CERTIFICAZIONE DI RETE. CUP
F51D20001010001 - CIG Z9A2FB889E

mailto:N.21


IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti
locali, ed in particolare:

l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;-
l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;-
gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;-
l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa.-

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Viste le deliberazioni di C.U. n. 17 in data 30.11.2015 e n. 5 in data 30.05.2018, esecutive
ai sensi di legge, con le quali è stata approvata la “Convenzione per l’attuazione del
trasferimento delle funzioni fondamentali previste dal D.L. n. 95/2012, art. 19 comma 1,
lettera a)”, e quindi è stato recepito il trasferimento all’Unione dei Comuni Destra Adige di
tutte le funzioni in capo ai singoli Comuni aderenti.

Vista la delibera di G.U. n. 29 del 23.12.2015, esecutiva, con la quale si è provveduto ad
approvare il nuovo schema organizzativo e relativo organigramma del personale
dipendente dell’Unione dei Comuni Destra Adige, prevedendo l’istituzione di nuovi settori
organizzativi.

Visto il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Destra Adige, n. 4 del 11.01.2021,
con il quale, per effetto dei provvedimenti emanati dall’Unione e dai Comuni aderenti per il
trasferimento delle funzioni fondamentali, è stato nominato “Responsabile dell’Area Edilizia
Pubblica” il geom. Zidetti Gilberto, ed è stato disposto che lo stesso ha il potere di
impegnare ed accertare le somme per l’Area di competenza, sia sul bilancio dell’Unione
dei Comuni, sia sui bilanci dei singoli Comuni aderenti.

Dato atto che il bilancio di previsione 2021/2023 non è stato ancora approvato.

Visto l’art. 106 del D.L. n. 34 del 19.05.2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge n.
77 del 17.07.2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del
bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, (pubblicato sulla G.U. Serie
Generale n. 13 del 18/1/2021) di ulteriore differimento del termine per la Deliberazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 in materia di esercizio provvisorio.

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 22 in data 28/10/2020, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e relativi
allegati”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 40 in data 12/11/2020, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020/2022. Parte
contabile”;

Visto l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità
amministrativa e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di
contabilità.

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Premesso che:

il Ministero dell’Istruzione - “Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l'edilizia
scolastica e la scuola digitale” con protocollo U.0013194 del 24/06/2020 ha
pubblicato un avviso pubblico relativo agli interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da Covid-19;
in ottemperanza alle richieste del bando, l’Amministrazione comunale ha trasmesso
la propria candidatura;

Richiamate:

la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 avente-
ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  Per la
scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – Interventi  di riqualificazione degli edifici
scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con  disabilità– Avviso
pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e
delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19. NOTA
DI AUTORIZZAZIONE”, che comunica che il Comune di San Pietro di Morubio è
beneficiario del contributo finanziario di € 6.000,00;
la proroga fino al 16 marzo 2021, concessa dal MIUR, per quegli enti che alla data-
del 21 dicembre 2020 possano documentare di aver provveduto all'aggiudicazione
delle procedure di affidamento previste;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 09/12/2020 ad oggetto
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche
in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19. Nota di autorizzazione del Ministero
dell'Istruzione. Approvazione scheda progettuale delle forniture.”;

Dato atto che con il citato provvedimento è stata approvata, in conformità a quanto
disposto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico del MIUR n. 0013194 del 24/06/2020, la scheda
progettuale sintetica per la fornitura di materiale informatico, installazione, configurazione e
certificazione di rete, necessari a garantire la corretta e funzionale connettività del
personale docente e studenti, che prevede una spesa complessiva di € 5.513,18 IVA
compresa ed è stato nominato il RUP;

Considerato che la scheda progettuale prevedeva la seguente fornitura ed attività
connesse:

N. 1 Appliance UTM completa di servizi Sandbox con Threat Intelligence
Machine Learning, Malware Blocker (Anti-Virus e Anti-Ransomware), Web
Security (Content Filter/Reputation Service), Application Security, Email
Security, Intrusion Detection & Prevention, Reportistica Cloud
N. 1 Switch PoE per alimentazione access point
N. 3 Access Point Dual Radio 2x2 optimize antenna, standard 802.11ac con
gestione centralizzata
N. 2 Access Point Dual Radio 3x3 optimize antenna, 802.11ac con gestione
centralizzata

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



N. 1 Canalina, Scatole, Frutto, 2x patch cable Cat. 6, Cavo rete Cat. 6 rame
LSZH 250 Mhz, Materiale elettrico di consumo
Installazione, configurazione e certificazione rete

Dato atto che la fornitura di beni di cui sopra è stata oggetto di negoziazione diretta ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del codice dei contratti D. Lgs 18 aprile 2016 n.50, in
quanto il valore era inferiore a € 40.000,00;

Vista la determinazione n. 91 del 15/12/2020 ad oggetto “Fornitura materiale informatico,
installazione, configurazione e certificazione di rete a servizio della scuola secondaria di
primo grado "Don Bosco". Affidamento alla ditta SINAC INFORMATICA S.A.S. con sede in
Villa Bartolomea (VR). Assunzione impegno di spesa. CUP F51D20001010001 - CIG
Z9A2FB889E”, con la quale sono stati aggiudicati alla ditta SINAC INFORMATICA S.A.S
con sede in Villa Bartolomea (VR) Corso Fraccaroli 37 (P.IVA 02858660232), le suddette
forniture ed i servizi connessi, per l’importo di € 4.473,81 oltre IVA al 22%;

Precisato che la fornitura in oggetto, per l’importo complessivo di €. 5.458,05, trova
imputazione al Cap. 1077 “COVID 19 Adeguamento aule didattiche con contributo statale”
(Cod. 04.02-2.02.01.09.003), e risulta finanziata totalmente con “Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1, giusta nota del
Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020;

Evidenziato che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento geom. Zidetti Gilberto ha redatto in
data 15/03/2021, per l’approvazione, il Verbale di Verifica Conformità/Certificato di
Regolare Esecuzione, dal quale risulta:

la regolarità delle forniture richieste al momento dell’affidamento da parte della Ditta
SINAC INFORMATICA S.A.S con sede in Villa Bartolomea (VR) Corso Fraccaroli
37 (P.IVA 02858660232);
che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a
quanto richiesto;
che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e
menomazioni;
che l’importo complessivo della fornitura è pari ad € 5.458,05;

Ritenuto, per le motivazioni sopraindicate, di prendere atto, ed approvare i contenuti del
Verbale di Verifica Conformità/Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale e si intende integralmente riportata e1.
trascritta;

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Di prendere atto, ed approvare i contenuti, del “Verbale di Conformità e Certificato di2.
Regolare Esecuzione della Fornitura”, redatto e sottoscritto dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 15/03/2021, che si allega al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale, dal quale emerge che la fornitura di cui trattasi
è stata regolarmente eseguita dalla Ditta SINAC INFORMATICA S.A.S con sede in
Villa Bartolomea (VR) Corso Fraccaroli 37 (P.IVA 02858660232), per l’importo
complessivo di €. 5.458,05 IVA al 22% inclusa;

Di dare atto che, per le forniture in oggetto, la ditta per la liquidazione delle spettanze di3.
competenza, la ditta SINAC INFORMATICA S.A.S ha emesso fattura elettronica n.
FPA/23 del 23/02/2021, per l’importo complessivo di €-. 5.458,05, che si è provveduto a
liquidare come segue:

€. 4.473,81 con mandato n. 54 del 25/02/2021;
€. 984,21, relativi al versamento dell’IVA, con mandato n. 62 in data 02/03/2021,
con le modalità stabilite dalla normativa vigente in materia;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 5.458,05 IVA inclusa è stata finanziata con
4.contributo concesso dal Ministero dell’Istruzione – PON “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione
10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare
l’accessibilità delle persone con disabilità” – Codice Identificativo Progetto
10.7.1A-FESRPON-VE-2020-434;

Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per5.
l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 (T.U.E.L.).

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line del6.
Comune per 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio Tecnico edilizia Pubblica.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - EDILIZIA
PUBBLICA

F.to ZIDETTI GEOM. GILBERTO

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

San Pietro di Morubio, lì 17-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Scifo Dott. Maurizio Vito

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 17-03-2021

San Pietro di Morubio, lì 17-03-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ZIDETTI GEOM. GILBERTO

AREA TECNICA - EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 17-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO


